
Stránka 1 z 9 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 20. schůze Rady města Šternberka ze dne 02. 09. 2019 

Číslo: 728/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 02.09.2019 

Číslo: 729/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 16.08.2019, 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření za 1. pololetí 2019 a k 31.07.2019, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 48 - 53, 55, 56 dle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí výsledky hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2019, k 
31.07.2019 a rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka 

Číslo: 730/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2019 a 
ukládá 

předložit materiál Zastupitelstvu města Šternberka 

Číslo: 731/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k přípravě a sestavení návrhu rozpočtu města Šternberka na rok 
2020 a 
schvaluje 

harmonogram přípravy návrhu rozpočtu města Šternbeka na rok 2019 a vymezení 
podmínek, pravidel a zásad pro sestavení návrhu rozpočtu na příští rok dle důvodové 
zprávy 

Číslo: 732/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

plán inventur města Šternberka za rok 2019 a složení ústřední inventarizační komise 
dle předloženého návrhu 



Stránka 2 z 9 

Číslo: 733/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 4. jednání kontrolního výboru ze dne 21.08.2019 a 
ukládá 

předložit zápis zastupitelstvu města na vědomí 

Číslo: 734/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

aktualizaci rozpočtu investic a velkých provozních akcí města v oblasti údržby a 
oprav města Šternberka na rok 2019 (změna č. 4) a 
schvaluje 

v souvislosti se schválenými úpravami rozpočtové opatření RO č. 56, vyvolané 
provedenou aktualizací 

Číslo: 735/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 236/18/S/OIVZ „Město Šternberk – stavební 
úpravy a prodloužení chodníku ul. Dlouhá“ mezi městem Šternberk a firmou Online-
olin s.r.o., U vrby 1484/3, 785 01 Šternberk, IČ 02160021, v předloženém znění a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o dílo 

Číslo: 736/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 171/19/S/OIVZ "Stavební úpravy chodníků 
ulice Olomoucká, Šternberk" mezi městem Šternberk a panem Radomírem Teplým, 
Příkop 843/4, Brno, Zábrdovice, PSČ 602 00, IČ 03971694, dle předloženého návrhu 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Číslo: 737/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, vyvolaných 
realizací akce Šternberk, Regenerace sídliště Jívavská mezi městem Šternberk a 
Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 
3, IČO 04084063 v předloženém znění a 
zmocňuje 

starostu podpisem smlouvy 

 
 
 



Stránka 3 z 9 

Číslo: 738/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci rozvojových záměrů "Valíčkova" a "Sídliště Jiráskova" a 
ukládá 

odboru správy majetku města a odboru investic a veřejných zakázek dále postupovat 
dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 739/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k nařízení města Šternberka o vyhlášení záměru zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov a 
vydává 

nařízení města Šternberka č. 3/2019 o vyhlášení záměru zadat zpracování lesních 
hospodářských osnov 

Číslo: 740/20 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s přímým zadáním zakázky na údržbu zeleně v místních částech Těšíkov, Dalov, 
Chabičov, Krakořice, Dolní a Horní Žleb, 
schvaluje 

uzavření smlouvy na údržbu zeleně v místní části Těšíkov s dodavatelem prací, 
kterým je Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk, se sídlem 
Opavská 8, 785 01 Šternberk, IČ: 00848794 a dále uzavření smlouvy na údržbu 
zeleně v místních částech Dalov, Chabičov, Krakořice, Dolní a Horní Žleb s 
dodavatelem prací, kterým je GFP service s.r.o., Rybná 176/24, Praha 1, 110 00, IČ: 
03786978 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložených smluv 1. místostarostu 

Číslo: 741/20 

Rada města Šternberka 

navrhuje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 18.09.2019 

Číslo: 742/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky Městských kulturních zařízení, Šternberk, příspěvková organizace o 
zvýšení příspěvku na provoz na pokrytí zvýšených nákladů za spotřebu energií a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 57 a zvýšit příspěvek na provoz Městských kulturních 
zařízení, Šternberk, příspěvková organizace, dle návrhu uvedeného v důvodové 
zprávě 

 



Stránka 4 z 9 

Číslo: 743/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

čerpání rezervního fondu Městských kulturních zařízení, Šternberk, příspěvková 
organizace na posílení fondu investic a čerpání fondu investic ve výši 49 tis. Kč na 
pořízení Knihobudky 

Číslo: 744/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky Mateřské školy Světlov, Šternberk, příspěvková organizace o úpravu 
příspěvku na provoz a 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 54 a přesun části schváleného příspěvku na provoz ve výši 54 
tis. Kč na příspěvek na investice Mateřské školy Světlov, Šternberk, příspěvková 
organizace, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 745/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

čerpání rezervního fondu Mateřské školy Světlov, Šternberk, příspěvková organizace 
na posílení fondu investic a čerpání fondu investic ve výši 20 tis. Kč na opravy 
kanceláře pracoviště Oblouková 

Číslo: 746/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

použití znaku města Šternberka v logu sportovního areálu "BIKE PARK 
ŠTERNBERK" dle důvodové zprávy 

Číslo: 747/20 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akci: Vinobraní 3 
v Tyršových sadech dne 14.09.2019 a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 748/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti AMK Ecce Homo Šternberk o zvýšení dotací z rozpočtu města 2019 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit rozpočtové opatření č. 46 a zvýšení dotací na akci Šternberské slavnosti o 



Stránka 5 z 9 

200 tis. Kč a na celoroční činnost klubu o 200 tis. Kč dle návrhu uvedeného v 
důvodové zprávě 

Číslo: 749/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu pro vyřazení a odprodej vozidla Hyundai Tucson, RZ 
2M6 3906, 
schvaluje 

vyřazení vozidla Hyundai Tucson, RZ 2M6 3906 z evidence majetku města a jeho 
odprodej za 80.000 Kč firmě Auto Lašák Rýmařov, s. r. o., Revoluční 593/26, 795 01 
Rýmařov, IČ 29385253 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy dle předloženého návrhu 

Číslo: 750/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

Strategický plán rozvoje školy ZŠ Svatoplukova a 
ukládá 

využití tohoto materiálu při zpracování strategického plánu města 

Číslo: 751/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k vydání Změny č. 1 Územního plánu Šternberk a 
doporučuje 

Zastupitelstvu města Šternberka navrhovanou Změnu č. 1 Územního plánu 
Šternberk vydat 

Číslo: 752/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

informaci o projektu „Nástroje ÚAP“, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci k projektu „Nástroje ÚAP“ s Olomouckým krajem a 
zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

Číslo: 753/20 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby přípojky plynovodu v části pozemku parc. č. 5327/6, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, pro napojení pozemků parc. č. 5325/9 a parc. č. 
5327/7, vše v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 



Stránka 6 z 9 

umístění a provozování přípojky plynovodu, včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich odstraňováním v 
části pozemku parc. č. 5327/6, který je ve vlastnictví Města Šternberka, pro napojení 
pozemků parc. č. 5325/9, 5327/7 vše v k. ú. Šternberk, a to v rozsahu 
specifikovaném v geometrickém plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene – 
služebnosti a za cenu dle dokumentu Rady města Šternberka – Ceník věcných 
břemen zřizovaných na nemovitostech ve vlastnictví Města Šternberka, č. 1264-38, 
ze dne 29.08.2016, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 754/20 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit uzavření smlouvy o zajištění plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných 
hasičů města Šternberk a smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění 
plnění úkolů jednotky sboru dobrovolných hasičů města Šternberk s Českou 
republikou - Hasičským záchranným sborem Olomuckého kraje, Schweitzerova 91, 
Olomouc, IČ: 70885940 v předloženém znění a zmocnit k podpisu smluv starostu 

Číslo: 755/20 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit bezúplatný převod nemovitostí - pozemku parc. č. 2530 - zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 353 m2, jehož součástí je stavba č.p. 222 jiná stavba (sklad), 
pozemku parc. č. 2531/1 - ostatní pl./manipulační pl. o výměře 2.465 m2, pozemku 
parc. č. 2531/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 243 m2, jehož součástí je 
stavba bez č.p. /č.e. (garáž), pozemku parc. č. 2531/3 - zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 40 m2, jehož součástí je stavba bez č.p. /č.e. jiná stavba (sklad), vše v k. ú. 
Šternberk, z vlastnictví Města Šternberka, IČ: 00299529, Horní náměstí 16, 
Šternberk, do vlastnictví České republiky – Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje, IČ: 70885940, se sídlem Schweitzerova 91, Olomouc, dle 
předloženého materiálu a zmocnit k jednání o bezúplatném převodu 1.místostarostu 

Číslo: 756/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o zániku nájmu bytu č. 004 zvláštního určení o velikosti 1+kk s 
příslušenstvím v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 390, který je součástí 
pozemku parc. č. 3177 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice Žitná č. o. 
12) dohodou k datu protokolárního předání a převzetí bytu s XXXXXdle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dohody 1. místostarostu 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 9 

Číslo: 757/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 257/19/S/OSMM s panem Karlem 
Zelinkou, IČ 11568992, Hnojice 170, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku 

Číslo: 758/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpovědi smluv o nájmu pozemku parc.č. 2825 v k.ú. Šternberk: 
- smlouva o nájmu pozemku č. 581/09/S ze dne 03.08.1995, ve znění dodatku č.1 ze 
dne 19.10.2009 XXXXX 
- smlouva o nájmu pozemku č.461/95/S ze dne 03.08.1995 XXXXX 
- smlouva o nájmu pozemku č. 471/95/S ze dne 03.08.1995XXXXX 
- smlouva o nájmu pozemku č. 122/00/S ze dne 01.02.2000 XXXXX 
- smlouva o nájmu pozemků č. 231/02/S ze dne 13.05.2002, ve znění dodatku č.1 ze 
dne 08.07.2015 XXXXX 
- smlouva o nájmu pozemku č. 615/09/S ze dne 18.11.2009 XXXXX 
- smlouva o nájmu pozemku č. 466/17/S ze dne 31.07.2017 XXXXX 
XXXXXsmlouva o nájmu pozemku č.380/14/S ze dne 19.08.2014 XXXXX 
- smlouva o nájmu pozemku č. 383/14/S ze dne 19.08.2014 sXXXXX 
- smlouva o nájmu pozemku č. 381/14/S ze dne 19.08.2014 XXXXX 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

podpisem výpovědí 1. místostarostu 

Číslo: 759/20 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 69, jehož součástí je stavba č. pop. 67 a 
pozemku parc. č. 73, jehož součástí je stavba č. pop. 68, vše v k.ú. Šternberk za 
minimální cenu 6.180.000 Kč a podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 760/20 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 3637/2 ostatní plocha o výměře cca 8 
m2 v k. ú. Šternberk za kupní cenu ve výši 650 Kč/m2 vlastníkovi sousední 
nemovitosti - pozemku parc. č. 3724/1 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 761/20 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 3637/2 ostatní plocha o výměře cca 98 
m2 v k. ú. Šternberk za minimální cenu 650 Kč/m2 dle předloženého materiálu 

 



Stránka 8 z 9 

Číslo: 762/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

ukončení nájemní smlouvy č. 146/98/s ze dne 16.03.1998 ve znění pozdějších 
dodatků uzavřené XXXXX na pozemky parc. č. 4974 a parc. č. 4975 v k. ú. Šternberk 
dohodou ke dni 31.10.2019 a 
zmocňuje 

k podpisu dohody 1. místostarostu 

Číslo: 763/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr města pronajmout pozemky parc. č. 4974 zast. plocha a nádvoří o výměře 16 
m2 a parc. č. 4975 zahrada o výměře 467 m2 v k. ú. Šternberk za účelem využití 
zahrada se zastavěným pozemkem vlastníkovi budovy s č.ev. 265 postavené na 
pozemku parc. č. 4974 v k. ú. Šternberk na dobu určitou do 31.07.2027 za cenu 
1.465 Kč/rok dle předloženého materiálu 

Číslo: 764/20 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit záměr směny části pozemku parc. č. 6043/1 orná půda o výměře cca 830 m2 
ve vlastnictví Města Šternberka, Horní náměstí 16, Šternberk, IČ: 00299529 za 
pozemky parc. č. 3887/1 zahrada o výměře 608 m2 a parc. č. 3887/2 zast. plocha a 
nádvoří o výměře 16 m2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e. - jiná stavba, vše v k. 
ú. Šternberk za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 765/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o firemním řešení č. 395/16/S ze dne 29.07.2016 
se společností T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČ: 
64949681, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 2 

Číslo: 766/20 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

vyřazení nepotřebného movitého majetku z evidence majetku města a jeho odprodej 
podle předloženého návrhu 

Číslo: 767/20 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

odstoupení Mgr. Jiřího Flejberka z funkce člena dopravní komise k 31.08.2019 

 



Stránka 9 z 9 

Číslo: 768/20 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou v 
otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů, na zakázku "Výstavba krytého bazénu - Šternberk" – 
nabídka STRABAG a.s., Na Bělidle 21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744, nabídková 
cena celkem 154 200 000 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smluv o dílo (režim design and build) mezi městem Šternberk a vybraným 
dodavatelem STRABAG a.s., Na Bělidle 21, 150 00 Praha 5, IČO 60838744 podle 
předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv o dílo 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


